



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**INGENCO2.DK APS**

**C/O FORSKERPARKEN, INCUBA, INGE LEHMANN'S GADE 10 6., 8000 AARHUS C**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. juli 2021

---

Erik Hoppensach Sommer

**CVR-NR. 32 07 50 53**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	INGENCO2.DK ApS c/o Forskerparken, Incuba, Inge Lehmanns Gade 10 6. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 32 07 50 53 Stiftet: 10. marts 2009 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Morten Nissen Nielsen, formand Lars Riisgaard Ribe Erik Hoppensach Sommer
<b>Direktion</b>	Erik Hoppensach Sommer
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Siden 2009 har formålet med dette initiativ at være med til at bidrage til CO<sub>2</sub>-reduktioner. Sekundært arbejder vi for, at vores projekter også har en social effekt i fattige lande. I de 11 år har vi været involveret i mange forskellige klimaprojekter rundt omkring i verden, som alle har bidraget positivt i reduktion af CO<sub>2</sub>-udledningen og mange af dem også med sociale gevinster - det er vi meget stolte af.

I vores valg af metode til at kompensere den CO<sub>2</sub>, som udledes fra brugen af vores deltagers hjemmesider og kørsel, har vi valgt disse prioriteringer:

1. At opnå CO<sub>2</sub>-reduktion.
2. At opnå sociale gevinster i fattige lande.
3. At bidrage til opførelse af nye VE-anlæg (vind/sol).
4. At hjælpe med at udbrede budskabet om, at man kan CO<sub>2</sub>-kompensere sin udledning, som supplement til egne klimatiltag.

For at imødekomme ønsket om CO<sub>2</sub>-reduktion og sociale gevinster i fattige lande har vi engageret os i forskellige klimaprojekter i Afrika. Ved at arbejde i Afrika er der en naturlig risiko for, at projekterne ikke gennemføres eller munder ud i resultater, der er mindre end forventet. For at beskytte os mod dette - da vi trods risikoen gerne vil arbejde med projekterne grundet de mange fordele - har vi valgt at sikre os på primært to måder:

1. Vi har valgt alene at deltage i verificerede Gold Standard-projekter, som er underlagt kontroller af FNakkrediterede kontrollører.
2. Herudover har vi valgt at ekstra-kompensere i form af deltagelse i andre klimaprojekter, hvor risiko-profilen og geografien er anderledes. Også her læner vi os op af Gold Standard. Disse ekstra projekter kan ske tidsmæssigt lidt forskudt af de andre projekter, da vi løbende skal følge resultaterne og feedback på projekterne.

Det normale for virksomheder, der ønsker at CO<sub>2</sub>-kompensere (eksempelvis når firmaet CO<sub>2</sub>-kompenserer flyrejser) er, at man kompensere 1:1. Med vores ekstra compensation, har vi altså indbygget en buffer, som svarer til dobbelt op.

Vi har i fællesskab med vores mange deltagere skabt en ægte win-win-situation, hvor både klimaet, den udfordrede lokalbefolkning og hele netværket af deltagere tilgodeses - det vil vi fortsætte med og det er vi stolte af vi kan.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 251 t.kr. og anses for tilfredsstillende

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Egne kapitalandele

	2020 kr.	2019 kr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
A-anparter, 49.443 stk. a nom. 1 kr.....	49.443	49.443
	<b>49.443</b>	<b>49.443</b>
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Selskabskapital 247.214 kr.....	20,0	20,0
	<b>20,0</b>	<b>20,0</b>

Selskabet ejer egne kapitalandele på nom. 49 tkr., svarende til 20 % af aktiekapitalen. Erhvervelsen af egne kapitalandele er sket som følge af anpartshavers udtræden af ejerkredsen.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>535.803</b>	<b>-82.931</b>
Personaleomkostninger.....	1	-385.567	-350.750
Af- og nedskrivninger.....		-15.000	-12.286
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>135.236</b>	<b>-445.967</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	196.291	823.219
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	-17.574
Andre finansielle omkostninger.....	3	-6.158	-1.826
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>325.369</b>	<b>357.852</b>
Skat af årets resultat.....	4	-74.555	-119.783
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>250.814</b>	<b>238.069</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		250.814	238.069
<b>I ALT</b> .....		<b>250.814</b>	<b>238.069</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		64.420	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>64.420</b>	<b>0</b>
Andre værdipapirer.....		323.823	323.823
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>323.823</b>	<b>323.823</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>388.243</b>	<b>323.823</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		385.877	152.742
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		25.231	24.260
Andre tilgodehavender.....		175.619	49.788
Periodeafgrænsningsposter.....		47.500	47.500
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>634.227</b>	<b>274.290</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	3.147.558	2.996.269
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>3.147.558</b>	<b>2.996.269</b>
Likvide beholdninger.....		1.183	14.492
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.782.968</b>	<b>3.285.051</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.171.211</b>	<b>3.608.874</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		247.214	247.214
Overført resultat.....		3.212.798	2.961.984
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.460.012</b>	<b>3.209.198</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		14.172	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>14.172</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		64.113	33.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		400.736	195.319
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		171.911	47.811
Selskabsskat.....		60.266	122.666
Anden gæld.....		1	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>697.027</b>	<b>399.676</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>697.027</b>	<b>399.676</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.171.211</b>	<b>3.608.874</b>
Eventualposter mv.	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	247.214	2.961.984	3.209.198
Forslag til resultatdisponering.....		250.814	250.814
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>247.214</b>	<b>3.212.798</b>	<b>3.460.012</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	323.102	302.134	
Andre omkostninger til social sikring.....	10.460	9.428	
Andre personaleomkostninger.....	52.005	39.188	
	<b>385.567</b>	<b>350.750</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	970	38	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	195.321	823.181	
	<b>196.291</b>	<b>823.219</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.434	1.075	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.724	751	
	<b>6.158</b>	<b>1.826</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	60.383	122.783	
Regulering af udskudt skat.....	14.172	-3.000	
	<b>74.555</b>	<b>119.783</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2020.....		140.000	
Tilgang.....		79.420	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>		<b>219.420</b>	
Afskrivninger 1. januar 2020.....		140.000	
Årets afskrivninger .....		15.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2020.....</b>		<b>155.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>64.420</b>	

**NOTER**

		Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6</b>
	Andre værdi- papirer	
Kostpris 1. januar 2020.....	380.000	
Kostpris 31. december 2020.....	<b>380.000</b>	
Nedskrivninger primo.....	-56.177	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>323.823</b>	

**Andre værdipapirer og kapitalandele**
**7**

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Dansk aktier	Investeringsforeni nger
Dagsværdi 31. december 2020.....	25.669	3.121.889
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-104	151.393

**Eventualposter mv.**
**8**
**Eventualforpligtelser**

Selskabet besidder andele i Uhre Windpower 2 I/S og Hvidovre Vindmøllelaug I/S. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige interessenter for gæld og forpligtelser. Gælden pr. 31.12.2020 udgør i Uhre Windpower 2 I/S 2.568 t.kr. og i Hvidovre Vindmøllelaug I/S 3.172 t.kr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GREEN SCOPE ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
